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Om Levende Oslo
Levende Oslo er et privat-offentlig samarbeid 
om å gjøre byens sentrum tilgjengelig og 
attraktivt. 

Rapporten tar for seg møter og aktuelle 
saker som har vært drøftet i Levende Oslo-
samarbeidet i 2021.
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Bakgrunn og formål 
Levende Oslo ble etablert i 2006 som et privat-offentlig 
samarbeid med hovedmål å gjøre Oslo sentrum attraktivt  
og tilgjengelig (Byrådssak 1185/05). Samarbeidet 
sikres gjennom regelmessige møter hvor byråden 
for byutvikling, sammen med andre aktuelle byråds-
avdelinger, møter aktuelle bransjeorganisasjoner for 
sentrale bylivsaktører i Oslo sentrum. 

For å tydeliggjøre samarbeidet er det per juni 2020 
etablert et nytt mandat for Levende Oslo-samarbeidet. 
Mandatet, som gjelder for bystyreperioden 2019-2023, 
fastslår at Levende Oslo skal fortsette som et rådgivende 
organ for byråden for byutvikling bl.a. for å realisere 
byrådets bylivssatsning. Byrådsplattformen 2019-2023 
legges til grunn for Levende Oslo-samarbeidet. Det 
vises også bl.a. til øvrige overordnede føringer: 

	▸ «Mål og strategier for økt byliv», vedtatt av bystyret 
05.09.2018, med Handlingsprogram for økt byliv  
i Oslo sentrum (med utvidelse som gjelder områdene 
Grønland og Tøyen fra 2020)

	▸ «Byliv for alle – områderegulering med konsekvens- 
utredning for gater og byrom i Oslo sentrum», 
vedtatt av bystyre 20.06.2018 

	▸ «Økt byliv: Handlingsplan 2020-2023», vedtatt av 
byrådet 12.03.2020

Organisasjon
Levende Oslo består av en samarbeidsgruppe, som er 
Levende Oslos øverste organ, og et sekretariat som 
Eiendoms- og byfornyelsesetaten er vertskap for.  

Sekretariatsfunksjoner
Eiendoms- og byfornyelsesetaten er vertskap for 
Sekretariatet for Levende Oslo. Sekretariatet er 
ansvarlig for å forberede og gjennomføre møter  
i samarbeidsgruppen, samt andre fellessamlinger som 
seminar og studieturer o.a. Sekretariatet er tilknyttet 
EBYs fellessystemer, og har i 2021 bestått av: 

	▸ Sekretariatsleder Yngvar Hegrenes 

	▸ Sekretariatsmedarbeider Ulrike Zamudio-Tveterås

	▸ Kommunikasjonssjef Lena Nesset, Eiendoms- og 
byfornyelsesetaten, bistår ved behov. 

Beslutningsstruktur
I saker som berører Oslo kommunes ansvarsområder og 
forvaltningsansvar, er samarbeidsgruppens anbefalinger 
kun rådgivende. Oslo kommune treffer sine beslutninger 
innenfor den alminnelige beslutningsstruktur og 
gjeldende fullmakter.
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Samarbeids-
gruppen
Samarbeidsgruppen ble etablert  
1. januar 2006, leder arbeidet  
i Levende Oslo og representerer  
eierskap og beslutningstakere. 
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Samarbeidsgruppen for Levende Oslo 2021

Byråd Arild Hermstad, Byrådsavdeling for byutvikling (leder til apr. 2021)
Byråd Rasmus Reinvang, Byrådsavdeling for byutvikling (leder fra april til sept. 2021)
Byråd Hanna E. Marcussen, Byrådsavdeling for byutvikling (leder fra sept. 2020)
Byrådssekretær Kristin Brenna, Byrådsavdeling for byutvikling (til apr. 2021)
Byrådssekretær Herman Søndenaa, Byrådsavdeling for byutvikling (fra apr. 2021)
Byrådssekretær Stian Bjørnøy, Byrådsavdeling for miljø og samferdsel 
Byrådssekretær Vegar Andersen, Byrådsavdeling for næring og eierskap (til des. 2021)
Byrådssekretær Ragnhild G. Kvamsås, Byrådsavdeling for næring og eierskap (fra des. 2021)

Styreleder Carl Erik Krefting, Næringsforeningen Oslo sentrum (til sept. 2021) og Bydriv (fra sept. 2021)
Konst. daglig leder Pål Henrik Kristiansen, Næringsforeningen Oslo sentrum (til sept. 2021) og Bydriv (fra sept. 2021)
Administrerende direktør Bjørn Næss, Oslo Handelsstands Forening
Næringspolitisk direktør Jon Anders Henriksen, Oslo Handelsstands Forening
Portfolio Director Anette Lund, Promenaden Management 
Head of Marketing Kaia Kongsli, Promenaden Management 
Administrerende direktør Christian Lunde, VisitOslo 
Regiondirektør Nina Solli, NHO Viken Oslo (til sept. 2021)
Fungerende regiondirektør Bénédicte Røer, NHO Viken Oslo (fra sept. 2021)
Styremedlem Christine Grape, NHO Viken Oslo
Prosjektdirektør Jo Ulltveit-Moe, Planavdelingen, Statsbygg (til des. 2021)
Spesialrådgiver Nytt regjeringskvartal Morten Haveraaen, Statsbygg (fra des. 2021)
Sektordirektør Beate Bomann-Larsen, Statsbygg
Faglig ungdomssekretær Sarah Gaulin, LO Oslo (til sept. 2021)
Leder Ingunn Gjerstad, LO Oslo (fra sept. 2021)
Spesialrådgiver Åslaug Magnusson, Spekter Kultur 
Oslo arkitektforening v/ Paul L.V. Kofoed (møter til april 2021)

Direktør Siri Gauthun Kielland, Plan- og bygningsetaten (til sept. 2021)
Fagkoordinator Margrethe Øyvann Tviberg, Plan- og bygningsetaten (fra sept. 2021)
Direktør Gerd Robsahm Kjørven, Bymiljøetaten
Direktør Eskil Bråten, Eiendoms- og byfornyelsesetaten 
Direktør Stein Slyngstad, Kulturetaten
Byantikvar Janne Wilberg, Byantikvaren i Oslo
Seksjonssjef Synnøve R. Bøgeberg, Byrådsavdeling for byutvikling
Seksjonssjef Irene Kahelelani Tanke, Byrådsavdeling for miljø og samferdsel 
Spesialrådgiver Liss Kristin Steinbakk. Byrådsavdeling for næring og eierskap 
Spesialkonsulent Kjell Erik Eide, Byrådsavdeling for kultur, idrett og frivillighet (til des. 2021)
Spesialrådgiver Mari Røsten, byrådsavdeling for kultur, idrett og frivillighet (fra des. 2021)
Kommunikasjonsrådgiver Ingvild Hancke Øgstad, Byrådsavdeling for byutvikling 

Dagsorden og referat sendes også til orientering til: 
Kommunaldirektør Eli Vorkinn, Byrådsavdeling for næring og eierskap
Kommunaldirektør Elisabeth Storaas Heggen, Byrådsavdeling for kultur, idrett og frivillighet

Levende Oslos arbeid 2021 ▪ 5



Møteoversikt 2021:
12. februar (møtet avholdt på Teams)

	▸ Konstituert daglig leder Pål Henrik Kristiansen orienterte om sammen-
slåing av Foreningen Byfolk Oslo sentrum og Kvadraturforeningen til 
Næringsforeningen Oslo sentrum trafikk- og framkommelighetssituasjonen  
i Oslo sentrum ble

	▸ Den aktuelle trafikksituasjonen i Oslo sentrum ble belyst med innlegg fra 

	▪ avdelingssjef Maja Cimmerbeck og seksjonssjef Sarah Malling, 
Bymiljøetaten

	▪ regiondirektør Nina Sollie, NHO Viken Oslo

	▪ prosjektleder Monika Julianna Steen, Beredskapsetaten

	▸ Spesialrådgiver for nytt Regjeringskvartal Morten Haveraaen, Statsbygg, 
orienterte om status av etablering av nytt Regjeringskvartal

	▸ Næringsforeningen Oslo sentrum, Oslo Handelsstands Forening, Promenaden  
Management, NHO Viken Oslo, Spekter kultur, Visit Oslo, LO Oslo og Oslo 
arkitektforening orienterte om situasjonen for sine medlemsbedrifter 
knyttet til gjeldende smitteverntiltak

16. april (møtet avholdt på Teams)

	▸ Daglig leder YTE sammen, Øystein Aurlien, og Emelie Thornberg, Selvaag, 
orienterte om etablering av et interimsstyre for planlegging og gjennom-
føring av Kvadraturens 400 års-jubileum i 2024

	▸ Styreleder Hans Petter Krokstad, HCH-eiendom, orienterte om ombygging 
og utvikling av Storgata 37

	▸ Prosjektleder Jan Vidar Husby, Bymiljøetaten, orienterte om status av 
arbeidet med opprustning av Storgata

	▸ Byråd for byutvikling, Rasmus Reinvang, orienterte om Tiltaksplan for 
Bilfritt byliv 29021

	▸ Byrådssekretær for næring og eierskap, Vegar Andersen, orienterte om 
byrådets satsning på Restart, tilskudd til aktiviteter for økt handel og 
byliv i Oslo sentrum

	▸ Næringsforeningen Oslo sentrum, Oslo Handelsstands Forening, Promenaden 
Management, NHO Viken Oslo, Spekter kultur, Visit Oslo, LO Oslo orienterte  
om situasjonen for sine medlemsbedrifter knyttet til gjeldende 
smitteverntiltak
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18. juni 
Møtet avlyst grunnet byrådets avgang som følge av mistillit i bystyret.

17. september (møtet avholdt på Teams)

	▸ Bydriv, Oslo Handelsstands Forening, Promenaden Management,  
NHO Viken Oslo, Visit Oslo, LO Oslo orienterte om situasjonen 
for sine medlemsbedrifter knyttet til gjeldende smitteverntiltak

	▸ Byrådssekretær Vegar Andersen, byrådsavdeling for næring og 
eierskap, orienterte om resultatet av Restart 2021, tilskudd til økt 
handel og byliv

	▸ Prosjektleder Ulrike Zamudio-Tveterås, Sekretariatet for Levende 
Oslo, orienterte om status av utviklingen av et bylivsbarometer for 
Oslo sentrum, Grønland og Tøyen

	▸ Byråd for byutvikling, Hanna E. Marcussen, orienterte om status av 
arbeidet med Bilfritt byliv 2021

10. desember 2021 (møtet avholdt på Teams)

	▸ Bydriv, Oslo Handelsstands Forening, Promenaden Management, NHO 
Viken Oslo, Visit Oslo, orienterte om situasjonen for sine medlemsbe-
drifter knyttet til gjeldende smitteverntiltak

	▸ Spesialrådgiver for Nytt Regjeringskvartal Morten Haveraaen,  
Statsbygg, orienterte om status av arbeidet med nytt 
Regjeringskvartal

	▸ Sjefsarkitekt i Plan- og bygningsetaten, Marita Holhjem, orienterte om 
etatens forslag til Handlingsprogram for økt byliv på Grønland og 
Tøyen

	▸ Sekretariatsleder Yngvar Hegrenes, Sekretariatet for Levende Oslo, 
orienterte om Bylivsundersøkelsen 2022
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Aktivitet i 2021
Aktuelle saker og temaer i 

Levende Oslo-samarbeidet 2021.

Foto: Ilja C. Hendel / Oslo kommune
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Bransjevise orienteringer om situasjonen  
i Oslo sentrum som følge av covid-19-pandemien

Statlige og kommunale restriksjoner som ble innført for å hindre spredning 
av covid-19-viruset, bl.a. med sosial nedstengning, reisebegrensninger, 
stengte butikker, serveringssteder og kulturinstitusjoner, har hatt dramatisk 
følger for bylivet og bylivsaktørene i Oslo sentrum. Medlemsbedriftene for 
bylivsaktørene i Levende Oslo-samarbeidet ønsket å benytte Levende Oslo-
møtene til å orientere om den aktuelle situasjonen for de ulike bransjene. 
Dette er et fast punkt på dagsorden i Levende Oslo-møtene fra 2020. Hver 
av bransjeorganisasjonene har kunnet bruke 3-5 minutter i møtene til korte 
innlegg som belyser den aktuelle situasjonen for bransjene. 

Aktuelle innspill fra bransjene oppsummeres slik: 

	▸ Alle bransjene melder om en dramatisk omsetningsnedgang som følge 
av sosial nedstengning og restriksjoner tidlig i 2022. Etter som flere av 
restriksjonene ble lettet økte omsetningen og aktivitetsnivået i de fleste 
bransjer. Kulturbransjen ble hengende etter handel, reiseliv og servering. 
Etter en relativ bra sommer og gode utsikter etter gjenåpningen av 
samfunnet i september 2021, ble det igjen nedstengning av samfunnet 
i desember 2021. Dette medførte nye utforinger for bransjene. Flere av 
virksomhetene har store, sesongbaserte varelagre, som å selges uten 
fortjeneste. Flere av virksomhetene har tæret på oppsparte midler, men 
denne reserven er i ferd med å gå tom. 

	▸ Det ble uttrykt bekymring for virksomheter som faller utenfor korona- 
støtteordningene, eksempelvis bedrifter startet opp etter 2021. 

	▸ De ble uttrykt bekymring for virkningene av lang saksbehandlingstid  
i Plan- og bygningsetaten. Det ble i 2021 innført en ordning hvor bylivs- 
aktørene kunne møte etaten i faste møter for å diskutere aktuelle saker. 

	▸ Det ble uttrykt bekymring for sysselsetting i servicenæringene bl.a. grense- 
pendlere som ikke kommer tilbake og faglærte som velger å flytte fra 
Oslo eller skifte til andre yrker

	▸ Det ble uttrykt behov for en samordnet plan for gjenåpning av Oslo 
sentrum

	▸ Positivt at Oslo kommune var rask med å utbetale statlig kompensasjon til 
bedriftene

	▸ Bekymring for det store antallet permitterte i alle bransjer

	▸ Glede over økt omsetning, økt aktivitet og økt byliv etter gjenåpningen  
i september 2021 med svært bra omsetning for de fleste bransjer

	▸ Bekymring for omsetningen etter den plutselige nedstengningen i slutten 
av 2021

Levende Oslos arbeid 2021 ▪ 9



Terrorsikring av gater og byrom 
Byrådsleders kontor etablerte i 2017 Prosjekt sikring av 
gater og byrom i Oslo med formål urban terrorsikring  
samordnet med kommunens øvrige kommunale samfunns- 
sikkerhetstiltak. Tiltaket var aktuelt som følge av 
flere hendelser i Europeiske byer hvor kjøretøy har 
kjørt inn i store folkemengder i den hensikt å skape 
frykt og terror. Det er etablert en kommunal styrings-
gruppe og en prosjektgruppe med representanter fra 
Beredskapsetaten, Bymiljøetaten, Plan- og bygnings- 
etaten, Oslo Havn og Brann- og redningsetaten.  Det 
skal utarbeides en handlingsplan for sikring av gater og 
byrom. Handlingsplanen skal angi hvilke gater plasser 
som vurderes sikret, basert på et sett av kriterier.  Det 
skal utarbeides retningslinjer og rutiner for sikring av 
de utvalgte byrommene. Rutiner for sikring av gater og 
byrom i Oslo kommune ventes ferdig i løpet av 2021. 
Aktuelle gater og plasser som skal sikres er områder 
med publikumsansamlinger med trengsel, som Karl 
Johans gate, Rådhusplassen, Jernbanetorget og 
Youngstorget mv. 

Nytt Regjeringskvartal
Anleggsarbeidet for etablering av nytt Regjeringskvartal 
er i gang. Det ble vist til milepælplan fra godkjent 
forprosjekt i 2020 til innflytting i perioden 2025/29. 
Det vil pågå anleggs- og byggearbeider i hele denne 
perioden. Statsbygg samarbeider godt med Oslo 
kommune i prosjektets ulike faser. Sikkerhetssystemet  
i det nye regjeringskvartalet, som bygger på prinsippet 
om et ytre og et indre perimeter, er hjemlet i sikkerhets- 
loven. Ytre perimeter ligger i gatenettet rundt og skal 
hindre uønskede kjøretøy å komme nær bygningene 
i Regjeringskvartalet. Statsbygg samarbeider med 
lokale gårdeiere innenfor ytre perimeter om utredning 
av kontrolltiltak som samtidig kan bidra til bylivet.  
Fotgjengere og syklister skal komme uhindret gjennom 
ytre perimeter. Transport som er forhåndsklarert, 
kommer uhindret gjennom ytre perimeter. Dette 
gjelder også transport til private virksomheter som 
ligger innenfor ytre perimetersikring. Indre perimeter 
er bl.a. knyttet til adkomstkontroll av personell til 
Regjeringskontorene. Den nye parken som bygges i 
Regjeringskvartalet, vil medvirke til økt attraktivitet  
og bruk av området. 
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Ny næringsforening i Oslo sentrum 
Pål Henrik Kristiansen orienterte om sammenslåing 
av Foreningen Byfolk Oslo sentrum (gårdeiere i Oslo 
sentrum) og Kvadraturforeningen (medlemsforening for 
næringsaktører i Kvadraturen i Oslo sentrum) til en ny 
forening med bredere mandat, større medlemsmasse  
og utvidet geografisk område. Foreningens foreløpige 
navn er Næringsforeningen Oslo sentrum – NOS. 
Foreningens fokusområder er aktivitet på sosiale medier 
og har etablert et utviklingsråd, et driftsråd og et sikker- 
hetsråd.  På Henrik Kristiansen er konstituert daglig 
leder og Carl Erik Krefting er styreleder.

Trafikksituasjonen i Oslo sentrum 2021
Bymiljøetaten peker på en trafikkreduksjon på 28 prosent 
i Oslo sentrum fra 2017-19. Antall sykkelturer har økt 
med 41 prosent i samme periode. Nytt kjøremønster, som 
hindrer gjennomkjøring i sentrum, gir mindre fleksibilitet  
for trafikkgjennomføring ved stengte gater grunnet 
graving og andre trafikkavvik. Det er god flyt i trafikken 
gjennom sentrum med noen unntak der lokale gater 
møter hovedveinettet.  Kartlegging viser økt bruk av  
de 100 næringsparkeringsplassene som er etablert  
i sentrum. Bymiljøetaten registrerer avvik mellom  
faktisk bruk og hvordan brukerne rapporterer nærings- 
parkeringssituasjonen i sentrum. Dette kan ha sammen-
heng med hvor parkeringsplassene er plassert og at 
noen av plasseringene er mer attraktive enn andre. 
Bymiljøetaten registrere økt bruk av de 130 HC-plassene 
som er i sentrum, men det er stor variasjon på belegget 
av plassene. Det er etablert et pilotprosjekt hvor man 
utstyrer HC-plassene med en sensor som viser bruk/
ledighet, slik at den enkelte kan navigere fram til ledig 
plass i appen «Bil i Oslo».

NHO Viken Oslo
NHOs sentrumsundersøkelse pr. februar 2020 viser 
at kun 15% av bedriftene mener varelevering innenfor 
Ring 1 fungerer bra. Dette er noe mer enn i 2018 (10 
prosent). 84 prosent av bedriftene mener varelevering 
innenfor Ring 1 fungerer dårlig. Dette er noe bedre enn 
i 2018 (89 prosent).  NHOs medlemsbedrifter melder 
om at varelevering innenfor Ring 1 ikke fungerer hensikts- 
messig, bl.a. på grunn av komplisert kjøremønster, 
mye gravearbeid og uhensiktsmessig plassering av 
vareleveringssoner. Om lag 80% av vareleverandørene 
har byttet fra fossil til nullutslippskjøretøy siden 2018. 
NHO peker på følgende tiltak for å forbedre situasjonen: 
etablere soner for av- og pålessing foran butikker og 
hoteller, etablere flere næringsparkeringsplasser og 
forenkle kjøremønsteret gjennom sentrum.



Oslo 2024
Det pekes på at i 2024 kan Oslo feire 400 års-jubileet 
for grunnleggingene av Christiania i 1624. Det er etablert 
et interimsstyre for planlegging og gjennomføring av 
jubileumsåret som består av Øystein Aurlien, daglig 
leder YTE sammen, Charlotte Helleland, prosjektdirektør 
DARK gruppen, Emelie Tornberg, Selvaag Eiendom, 
leder av Områdeforum Kvadraturen og Erling Fossen, 
daglig leder Oslo Metropolitan Area. Det ble pekt på 
«Hovedstadsaksjonen for Unionsoppløsningsjubileet  
i 2005» som en mulig modell for samarbeid om en stor-
stilt feiring og gjenåpning av byen etter pandemien. 
Tanke er at grunneierne tar ansvar for å ruste opp  
bygningene og kommunen tar ansvar for opprustning 
av byrommene. Det ble pekt på verdien av å invitere 
byens befolkning til å gjenoppdage og gjenerobre 
sentrum etter nedstengningen. En ide er å utvikle et 
nett av lokale «turistveier» godt tilrettelagt og med 
skilting og guiding (digitalt og fysisk), som overordnet  
ramme for 400-årsjubileet. Flere aktuelle ruter og 
sentrale koblinger mellom områder, er kartlagt, 
bl.a. gjennom kafedialogene om revitalisering av 
Kvadraturen. Det ble pekt på å bruke St.Halvards  
dag, Oslodagen, som er 15.mai, i 2024, til å vise  
fram byen og bruke byrommene i en storstilt feiring. 

Rehabilitering av Storgata 37
Byningsmassen i Storgata 37, som er fra 1876, har 
skiftet eier flere ganger de siste årene og har stort 
behov for oppgradering. Ved valg av konsept for opp-
gradering av eiendommen legges det vekt på å skape 
gode og moderne leiligheter og åpne første etasjer 
med publikumsrettede virksomheter, bl.a. ulike serve-
ringskonsept.  Det legges vekt på å aktivere gateareal 
og gårdsrom tilknyttet eiendommen, som også kan 
være en berikelse for området. Visjon for eiendommen 
er å skape spennende boliger for unge mennesker, med 
spennende tilbud i hele huset, for de som bor der og 
for hele byen. Det ble pekt på at kommunens opp-
rustning av Storgata har vært et vendepunkt for flere 
av gårdeierne i området.  Flere gårdeiere har uttrykt 
ønske om et samarbeid med naboeiendommene om 
utviklingen av området, med håp om samme effekt som 
opprustningen av Torggata her medført. 

Opprustning av Storgata
Anleggsarbeidet i Storgata, som startet i 2018, 
ventes ferdigstilt med gjenåpning av Storgata holde-
plass 21. juni 2021. Prosjektets hovedmål er bedret 
framkommelighet for kollektivtrafikken for trikk og 
buss, estetisk opprusting som et positivt bidrag til 
byliv, næringsliv og beboere, oppgradering av teknisk 
infrastruktur for vann, avløp og kabler samt etablere 
anlegg for å håndtere morgendagens nedbørsmengder/
overvann. Det ble pekte på at Storgata holdeplass er 
anlagt i dobbel lengde for å sikre god kapasitet på av- 
og påstigning, både på buss og trikk, noe som sikrer 
bedre overgang mellom ulike transportmidler. Det er 
også etablert nye sykkelparkeringsplasser ved holde- 
plassen. For å sikre framkommelighet for nærings-
drivende i anleggsperioden har Bymiljøetaten bedt 
entreprenøren være behjelpelig, bl.a. med bistand 
til varelevering lokalt, i tillegg til at Bymiljøetatens 
kommunikasjonsrådgiver har hatt jevnlig kontakt med 
naboer og næringsdrivende i hele anleggsperioden. 

Bilfritt byliv 2021
Byrådet er opptatt av å gjøre Oslo sentrum mer til- 
gjengelig og attraktivt for en bredere gruppe. Det 
legges særlig vekt på tiltak for eldre og barn i tiltaks-
planen for Bilfritt byliv i 2021. Det pekes på hvordan 
aktiviteten i sentrum er endret på grunn av pandemien  
og hvor lite folk det er i sentrum nå. Omtrent halvparten 
av årets budsjett til Bilfritt byliv går til aktivitets- 
fremmende tiltak. Dette vil ha effekt på bylivet på 
kort sikt og inngår som del av en samlet innsats for  
å gjenåpne sentrum etter pandemien. Øvrige tiltak  
i tiltaksplanen er av mer permanent karakter. Det 
pekes på at sol og varme viser seg å ha en reduserende 
effekt på covid-19 og håper vi kan møtes og bruke 
sentrum mer aktivt i løpet av sommeren 2021. Det 
pekes bl.a. på mulighetsstudiene for lek og aktivitet og 
for trafikk og bylogistikk, forprosjekt for flere gate-
opparbeidelser og revisjon av Bylivsundersøkelsen fra 
2014.
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Restart 2021
Oslo kommune satte av 34 mill. kroner fra den statlige 
kompensasjonsordningen til Restart 2021, Tilskudd 
til økt handel og byliv. Tilskuddet skal generere 
aktiviteter og tiltak som kan bidra til å trekke folk 
til sentrum innenfor gjeldende smitteverntiltak. 
Tilskuddsordningen er utviklet i samarbeid med by-
livsaktørene i Oslo sentrum. Tilskuddet var utlyst med 
frister 25. juni og 15. august. Det kom inn over 250 
søknader med en total søknadssum på over 200 mill. 
kroner. Oslo Business Region (OBR) var sekretariat 
for utlysningen og sortering av søknadene. OBRs fag- 
kompetanse på retail og servering er benyttet i vurdering  
av søknadene. Restart-potten på 34 mill. kroner er 
skjønnsmessig fordelt på omlag 60 tiltak, i stort og  
smått. Geografisk er tiltakene spredd fra Skøyen, 
Majorstua, Tøyen, Grønland, Grünerløkka mv., men  
med en konsentrasjon av tiltak i Oslo sentrum. Ikke 
bare hovedgatene Karl Johans gate og Torggata tas  
i bruk, men også i mindre gater og strøk planlegges det 
for arrangement og festivaler slik at hele sentrum tas  
i bruk. Ved andre utlysning var det flere søknader om  
tilskudd til julemarkeder og julefestivaler, slik at Restart- 
tiltakene strekkes med det ut over hele året. Restart-
ordningen var positivt mottatt i bransjene og viktig  
for mange aktører som med tilskuddet tør å satse på  
kreative løsninger for å lage gode sentrums-opplevelser 
for publikum og på den måten bidra til økt byliv.

Bylivsbarometer
Et bylivsbarometer er en sammenstilling og tilgjengelig- 
gjøring av målinger og kartlegginger av bylivet som 
ulike etater og organisasjoner gjør i dag. Dette er 
målinger og kartlegginger etatene/organisasjonene 
trenger som beslutningsgrunnlag for egne tiltak. Det  
å se målingene og kartleggingene samlet, og i tidsserier,  
ventes å gi bedre innsikt i sammenhenger som er viktig 
for økt byliv. Den geografiske avgrensningen for by-
livsbarometeret er tilnærmet sammenfallende med 
Handlingsprogram for økt byliv i Oslo sentrum med 
tillegg for Grønland og Tøyen. En bredt sammensatt 
styringsgruppe har jobbet med konkretisering av 
indikatorer og måleserier siden høsten 2020. Arbeidet 
er konkretisert i et konseptnotat for bylivsbarometeret 
datert juni 2021. Neste fase er anskaffelse av digital 
plattform for publisering av barometeret. Første 
utgave av bylivsbarometeret ventes lagt fram i 2022. 

Handlingsprogram for økt byliv  
på Grønland og Tøyen

Byrådsavdeling for byutvikling ba Plan- og bygningsetaten  
i 2020 om å utarbeide et Handlingsprogram for økt 
byliv for Grønland og Tøyen, etter samme mal som 
Handlingsprogram for økt byliv for sentrum 2018-2027.  
Tiltaket er en del av satsningen på Bilfritt byliv. Grønland 
og Tøyen skiller seg vesentlig fra sentrum bl.a. ved at 
området har mange beboere. Medvirkning viser bl.a. at 
forsøpling, lav kvalitet på offentlig grunn, kriminalitet 
og åpne rusmiljø er til hindrer for økt byliv. Etatens for- 
slag til handlingsprogram bygger på en rekke analyser 
og medvirkningsprosesser som følger til fire over-
ordnede strategier for utviklingen av området. Dette 
er forberede forbindelsene til og mellom Grønland 
og Tøyen for gående og syklende, tilføre og styrke 
blågrønne kvaliteter, øke samspill og synergieffekter 
mellom målpunkt for gående og syklende og styrke 
egenarten og kvaliteten på offentlige plasser, gater og 
parker. Etaten anbefaler fem innsatsområder. Dette 
er oppgradering av grønnstruktur i gater og byrom, 
bedre løsninger for overvann, bedre drift, renhold og 
avfallshåndtering av gater og byrom, tiltak som bidrar 
til økt trygghet og en mer handlingsrettet utvikling av 
Grønland og Tøyen. Handlingsprogrammet foreslås 
med en varighet ut 2027, men med gjennomføring av 
prioriterte tiltak i 2022-2023. 

Bylivsundersøkelse 2022
En bylivsundersøkelse «setter fokus på byens ulike  
kvaliteter og ser disse i forhold til menneskelig utfoldelse 
og opplevelse». Dette er sitat fra bylivsundersøkelse for  
Oslo sentrum fra 2014 utarbeidet av Gehl Architects på 
oppdrag fra Sekretariatet for Levende Oslo. Byråds- 
avdeling for byutvikling har bedt Eiendoms- og byfor- 
nyelsesetaten v/Sekretariatet for Levende Oslo utarbeide 
en revisjon av bylivsundersøkelsen fra 2014. Hensikten 
er å framskaffe omforent og oppdatert informasjon 
om bylivet i Oslo sentrum, Grønland og Tøyen. Det skal 
legges vekt på kartlegging av hvem som bruker hvilke 
byrom, hvordan og hvorfor, hvilke transportmidler brukes 
for å komme dit og hvordan omkringliggende områder 
er forbundet med sentrum. Bylivsundersøkelsen skal 
utvikles i samarbeid med aktuelle etater og bransje-
foreninger for bylivsaktører og knyttes til utviklingen av 
Bylivsbarometer for Oslo sentrum, Grønland og Tøyen. 
Arbeidet startes opp i begynnelsen av januar 2022, med 
en ambisjon om en foreløpig rapport om bylivet innen 
utgangen av 2022.
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